Территориальное управление
Федерального агентства по управлению

государственным имуществом
в Московской области

УВЕДОМЛЕНИЕ Ns 39-1432/21-3
о готовности к реализации

арестованного имущества

«29» сентября 2021 г. г. Красногорск

Главное управление Федеральной службы судебных приставов по
Московской области, поручает Территориальному управлению Федерального
агентства по управлению государственным имуществом в Московской области
реализацию следующего имущества:

№
п/п Наименование предметов и их характеристика Количество Общая стоимость

1 KIA CERATO. Г/В 2009,
VIN:KNAFU411AA5838338. 1 291 000,00 руб.

Итог: 1 291 000,00 руб.

Вышеуказанное имущество арестовано судебным приставом-исполнителем
Серпуховского районного отдела судебных приставов ГУФССП России по
Московской области Кокуевым С.Н. (акт о наложении ареста (описи имущества) от
13.07.2020 по исполнительному производству от 24.07.2019 № 75844/19/50039-ИП,
возбужденного на основании исполнительного документа Исполнительный лист
№ ФС 015837675 от 23.05.2019, выданного органом: Серпуховский городской суд
по делу №2-941, вступившему в законную силу 23.05.2019, предмет исполнения:
Иные взыскания имущественного характера не в бюджеты РФ в размере:
486 783,81 руб., в отношении должника: Ахтямова Александра Александровича,
в пользу взыскателя: ПАО СКВ Приморья

Начальник отдела

Исп: Кунина О.В.

Главное управление Федеральной службы судебных приставов по
Московской области
Серпуховский РОСП

ул. Калужская, д. 5, г. Серпухов, Московская обл., Россия, 142200
от 23.08.2021 Ns 50039/21/489489 Тел. +7(498)568-98-30 Факс (4967)35-30-64 Адрес

электронной почты osp50039@r50.fssp.gov.ru

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е
о передаче арестованного имущества на торги

23.08.2021 г.

Судебный пристав-исполнитель Серпуховский РОСП ГУФССП России по Московской области, адрес подраз
деления: ул. Калужская, д. 5, г. Серпухов, Московская обл., Россия, 142200 , Кокуев Семен Николаевич, рассмотрев ма
териалы исполнительного производства от 24.07.2019 № 75844/19/50039-ИП, возбужденного на основании исполни
тельного документа Исполнительный лист № ФС 015837675 от 23.05.2019, выданного органом: Серпуховский го
родской суд по делу № 2-941, вступившему в законную силу 23.05.2019, предмет исполнения: Иные взыскания имуще
ственного характера не в бюджеты РФ в размере: 486 783,81 руб., в отношении должника: Ахтямова Александра Алек
сандровича, СНИЛС 11656790376, 29.08.1991 года рождения, адрес должника: ул. Центральная, д. 164, кв. 35, г. Сер
пухов, Московская обл., Россия, 142207, в пользу взыскателя: ПАО СКВ Приморья "Примсоцбанк", адрес взыскателя:
ул. Дубининская, д. 57, стр. 4, г. Москва , Россия, 115054,

УСТАНОВИЛ:
Во исполнение требований указанного исполнительного документа 13.07.2020 г. арестовано имущество, кото

рое подлежит дальнейшей реализации путем проведения торгов.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 6, 14, 68, 69, 87, 89, 91, 92 Федерального закона от 02

октября 2007 г. № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве»,
ПОСТАНОВИЛ:

1. Передать в (далее — ТУ Росимущества) на реализацию на открытых торгах, проводимых в форме аукциона,
следующее имущество:

№
Описание имущества

(наименование, существенные
характеристики)

Кол-во, мера, вес Оценка за ед.
изм. (руб.)

Общая стои
мость (руб.)

Примеча
ние

1 KIA CERATO. Г/В 2009,
VIN:KNAFU411АА5838338. 1 шт. 291 000,00 291 000,00

Залог.
Оценка
произведе
на ООО
"НЕЗАВИ
СИМАЯ
ПРОФЕС
СИО
НАЛЬНАЯ
ЭКСПЕР
ТИЗАМ
ОЦЕНКА".

Итого 1 шт. на сумму 291 000,00 руб. (двести девяноста одна тысяча рублей) в количестве 1 лота.
Оценка имущества произведена ООО "НЕЗАВИСИМАЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ЭКСПЕРТИЗА И ОЦЕН

КА".
Отчет специалиста-оценщика от 20.07.2021 N° СЕРПУХ-21/Н.
Постановление судебного пристава-исполнителя об оценке имущества (или имущественного права) от

21.07.2021 № 50039/21/485369 направлено сторонам исполнительного производства «__»_________ г.
2. Обязать ТУ Росимущества:
2.1. Принять на реализацию путем проведения открытых торгов в форме аукциона арестованное имущество

(документы, характеризующие арестованное имущество) по акту приема-передачи в сроки, установленные частью 7
статьи 87 Федерального закона от 02 октября 2007 г. № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве».

2.2. В десятидневный срок с момента получения имущества должника по акту о приеме-передаче разместить
информацию о реализуемом имуществе в информационно-телекоммуникационных сетях общего пользования.

В течение семи рабочих дней после опубликования извещения письменно сообщить судебному приставу-
исполнителю информацию о соответствующем сайте информационно-телекоммуникационных сетей общего пользова
ния.

Обеспечить прием заявок на участие в торгах в форме аукциона по месту нахождения арестованного имуще-

2 3 9 7 4 2 1 4 8 / 5 0 3 9

mailto:osp50039@r50.fssp.gov.ru

АКТ
о наложении ареста (описи имущества)

« ,7 »
(дата совершени/исполнителышго действия)
Начало У') ч. 7 ■ мин.
Судебный пристав-исполнитель Серпуховский РО СП УФССП России по Московской области

(Наименование структурного подразделения территориального органа ФССП России,
Кочеткова Анна Сергеевна,

а /

Окончание' Т Ж мин.

по исполнительному производству N°_
фамилия,я, имя, отчество судебного пристава-исполнителя)

У A # f У  V» rf J_^
возбужденному на основании 4 ^  \,.iV . .«V , , /!//  <> '::’У  —- 7 V ^  ' * Г У у о * J , * c .

(Наименование исполнительного документа, дата, номер, кем выдан)
. Л /У у у I . .у  у «• г > 7 >;/ /V У / /  7  /«

f t*  Я /У /У Л ?  /  __ f ?  J V
о взыскании с ^  4  'J V - J t O

^ ’ (й
в пользу _

Наименование организации-должника, адрес ее местонахождения или фамилия ,имя, отчество гражДанина-должника, адрес его местожительства)
7 * 7  / / ? s s 4 __________________________________

(Наименование, (Ф.И.О.) взыскателя)

с участием понятых:
1. . уу-уд̂ Уг-сл ‘.t-c. ____ ^X'l- Г л  Л <  * 7  г < 5  ^

. . У  ■ 7 i (

(Фамилия, имя отчество, адрес)

. . /  ■//< /У.Л* ■■ <■2 . Л ' / Л Г Л
7 Z( /

(Фамилия, имя, отчество, адрес)
в соответствии с требованиями Федерального законов от 02.10.07 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», от
21.07.97 № 118-ФЗ «О судебных приставах» произвел-опись и арест имущества должника по адресу:

/У ?  s W / r / Z t S s / t h ' 1* J * -  ю 1 / __________________________________________________
(Указывается адрес, по которому производится опись и арест имущества)

В описи и аресте имущества участвуют
___■" л "  " 7  ________________________________

(Должник (должники), представитель (представители) должника -  Фамилия, имя, отчество, адрес)

(взыскатель (взыскатели) представитель (представители) взыскателя -  Фамилия, имя, отчество, адрес)
Перед началом производства описи и ареста имущества понятым разъяснены их права и обязанности,
предусмотренные ст. 60 ФЗ «Об исполнительном производстве».

Понятые: 1 , "С ________________________ Г Л ъ
f ’- t

у  ^ --------)
(Подпись) (Фамилия, инициалы)

Должнику (его представителю) разъяснены права и обязанности, предусмотренные ч. 5 ст. 69 ФЗ «Об исполнительном
производстве»: указать те виды имущества или предметы, на которые следует обратить взыскание в первую очередь.
Должник (представитель должника) _ _ _ у __________________________________________ _________________________

(Подпись, фамилия, инициалы должника или его представителя)
Сторонам (должнику, взыскателю или их-представителям) разъяснены их права и обязанности, предусмотренные ст. 50 ФЗ
«Об исполнительном производств.
Права разъяснены и понятны л/

v_ /  (Подписи сторон и (или) их представителей)
описи присутствуютПри /  составлении „г

____т к е с .£ u - e j  ,  с
лица

Иные лица
(Фамилия, имя, отчество место работы, должность и адреса иных лиц, присутствующих при описи)

Описи и аресту подвергнуто следующее имущество:
(Подписи)

№ Название и описание предметов с указанием
отличительных признаков (цвет, размер, год выпуска и т.д.)

Кол-во,
мера,
вес

Оценка за Общая Примечание
ед. измер. стоимость

(руб.) (руб.) j | '

'v. 2 ' ‘ I /
л ■' с < / X/  V /  л *ус 1 ° С  > Ч. V 'у / .  * * * s ц т
/■ ‘ *7 г\: '/'*  ^ г ,/7  5  с С Л- - ^  '$г. у

' i t  /.  i, “ 1.V , /Уf ' / i  У
*’ '*•' '  . /У? «:•
/ i ‘ л - < Ъ  л -у с .,1  s s s . . * " -  с- а :>г

/ '  Vfe * 4 S t / 7  ' i t  C С*. C t4 Ji i У /  / .  i /  i CC : S '
? У / / /  . .. ~‘ f

я ш ш ш ш ш я я ш ш ш Я И Ш Ш Я Я Я И И Ш Ш Я Ш Ш

1 1риложение
к письму ФССП России
от_____ №__________

Приложение к акту о наложении
ареста (описи имущества)

Карта осмотра автомобиля:
Na

П
П

Тип транспортного
средства

Легковой,грузовой, специальный 7 К у з о в  N a

1 Марка и модель L , Л '  5> е * с и  Р 8 Двигатель Na tf.-r, Г t  ^ V V j fi*  ' f j  % ' 3 £
2 Тип кузова е с т # 9 Пробег, K M
3 Завод Изготовителя 10 Цвет & c .. ( p i

4 Год выпуска X c c f t - A 11 Тех паспорт y p t s p .  t V >
5 Шасси N a _ ... ..... 12 Гос номер .---

;

1 ! 1 J

№ п/и Наименование

Карта комплектности:
Количество, Na п/п
исправность

Наименование Количество,
исправность

■ 1
Рычаги стеклоочистителя

1
20 подголовники(с

чехлами)

2 Щетки стеклоочистителя * ~ 21 Чехол рулевого
колеса

3 1Противотуманные фары 22 Чехол сидений

4 Антенна /tw ". 23 Пробка бензобака <
5 Зеркало наружное s i/,£i..*V. Ц  " 24

■
Домкрат i

6 Зеркало внутреннее •г [. / 25 Сумка с
инструментом * Ч ‘

' -- I
7 Жиклеры омывателя стекла 26 С- ' ГКолпаки колес  ̂м  1
8 Ободки фар

- у
А

27 Ручки (КПП) f
декоративные \

9 Указатели поворота , ** • • ) 28 Обогреватель стекла ) С
10 Бамперы

V - /  y / r v , -
29 Декоративная

накладка колес

u ' Молдинги (в комплекте) / 'Г  ,L '<?4/ '/ 30 Ключ зажигания

12 Заводской знак 31 Ручка внутреннего
открывания двери * j

13 Радиоприемник 32 Ручка
стеклоподъемника L '

14 Магнитофон 33 Накладки педалей

15 Часы

L ; _ ............
34 Пробки горловины ,

радиатора

16 Пепельница 35 Бензин(наличие)

17 Прикуриватель

! . ;  .... ..
36 Колесные диски Литые,

j  штампованные

18 Электростеклоподъемник 1 И ________ 37 Колесо запасное

19 Дополнительные коврики 38 | Шины № f J  L1 к  Ь

Дополнительное оборудование __

Судебный пристав-исполнитель, ‘ ^  ^

Понятые : _________________

✓

>■4 . . -

i U  t U 1'1' / )  A- <r ' с  с
т*

Другие лица :

И С П О Л Н И ТЕЛ ЬН Ы Й  ЛИСТ

Дело № 2-941/2019 «15 » ..... __ апреля 2019
(дата принятия судебного акта)

Г.

Серпуховский городской суд Московской области
(полное наименование и почтовый адрес суда (судебного участка), выдавшего исполнительный лист)

ул. Ворошилова, д. 186, г. Серпухов, Московская область, 14221.4
(наименование и место нахождения иностранного суда, третейского суда или международного коммерческого арбитража,

на основании судебного акта которого выдан исполнительный лист)

рассмотрев гражданское дело по иску Публичного акционерного общества Социальный
коммерческий банк Приморья «Примсоцбанк» к Ахтямову Александру Александровичу о
взыскании задолженности и обращении взыскания на заложенное имущество - автомобиль

оешил (определил, постановил) В,ыскать . с Ахтямова Александра Александровича,
29.08.1991 года рождения, уроженца г.Серпухова Московской области, в пользу Публичного
акционерного общества Социальный коммерческий банк Приморья «Примсоцбанк»
задолженность по договору потребительского кредита № 77905795 от 16.06.2018 года по
состоянию на 21.02.2019 года в сумме 472 855 рублей 26 копеек, в том числе: основной долг
- 464 026,01 руб., долг по неуплаченным в срок процентам - 8 176,56 руб.,

' Л/

Серия Ф С № 0 1 5 8 3  / 6 7 5 Ысл

задолженность по пени за кредит - 652,69 руб., проценты, начисляемые на сумму основное
долга по ставке 18% в год, начиная с 21.02.2019 до дня полного погашения суммы основного
долга по договору потребительского кредита № 77905795 от 16.06.2018 года.
Обратить взыскание на заложенное имущество - транспортное средство - автомобиль марки
KIA CERATO, 2009 года выпуска, VIN: KNAFU411АА5838338.
Определить способ реализации заложенного имущества - путем продажи с публичных
торгов.
Взыскать с Ахтямова Александра Александровича в пользу Публичного акционерного
общества Социальный коммерческий банк Приморья «Примсоцбанк» расходы по уплате
государственной пошлины в сумме 13 928 рубля 55 копеек.

Главное управление Федеральной службы судебных приставов по Московской
области

Серпуховский РОСП
ул. Калужская, д. 5, г. Серпухов, Московская обл., Россия, 142200

сп 24.07.2019 Ns 50039/19/650208 Тел. +7(498)568-98-30 Факс (4967)35-30-64 Адрес
электронной почты osp50039@r50.fssp.gov.ni

ВДЕЛО

Постановление о возбуждении исполнительного производства

24.07.2019 г. Серпухов

Судебный пристав-исполнитель Серпуховский РОСП (Код по ВКСП: 50039), адрес подразделения: 142200,
Россия, Московская обл., , г. Серпухов, , ул. Калужская, д. 5, , , Нахаева Анастасия Сергеевна, рассмотрев
исполнительный документ исполнительный лист (1) № ФС 015837675 от 23.05.2019, выданный органом:
Серпуховский городской суд (Код по ОКОГУ 1400026; Адрес: 142214, г. Серпухов, ул. Ворошилова, д. 186) по делу N»
2-941 вступило в законную силу 23.05.2019, предмет исполнения: Иные взыскания имущественного характера не в
бюджеты РФ в размере: 486 783.81 р. в валюте по ОКВ: 643, в отношении должника (тип должника: физическое
лицо): Ахтямов Александр Александрович, д.р. 29.08.1991, м.р. , , Московская обл., , г. Серпухов, , , , , , адрес
должника: 142207, Россия, Московская обл.,, г. Серпухов,, ул. Центральная, д. 164,, кв. 35, в пользу взыскателя: ПАО
СКВ Приморья "Примсоцбанк", адрес взыскателя: 115054, Россия, г. Москва,, , ,  ул. Дубининская, д. 57, стр. 4 ,,

УСТАНОВИЛ:
По состоянию на 24.07.2019 задолженность по исполнительному производству составляет (код валюты суммы

взыскания по ОКВ: 643): 486 783.81 р. в т.ч. остаток неосновного долга: 486 783.81 р.
Исполнительный документ соответствует требованиям, предъявляемым к исполнительным документам, срок

предъявления документа к исполнению не истек.
Руководствуясь: ст. 112, ст. 12, ст. 13, ст. 14, ст. 30, ст. 6, ст. 67 ФЗ «Об исполнительном производстве»

ПОСТАНОВИЛ:
1. Возбудить исполнительное производство N» 75844/19/50039-ИГ1 в отношении Ахтямова Александра

Александровича, адрес должника: ул. Центральная, д. 164, кв. 35, г. Серпухов, Московская обл., Россия, 142207.
2. Установить должнику 5-дневный срок для добровольного исполнения требований, содержащихся в

исполнительном документе, с момента получения должником копии настоящего постановления.
Взыскиваемую сумму перечислить на р/счет № 40302810345251000012, ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО, БИК:

044525000, ИНН: 7727270309, КПП: 504332001, УФК по МО (Серпуховское отделение УФК по Московской области)
Л/С 05481854010, УИН: 32250039190075844006, ОКТМО: 46770000.

Обязать должника в случае оплаты задолженности непосредственно взыскателю представить копию
платежного документа судебному приставу-исполнителю.

Сумму задолженности также можно оплатить в Серпуховский РОСП.
3. Уведомить должника о том, что оплатить задолженность по исполнительному производству возможно также:
через сервис «Банк данных исполнительных производств», размещенный на сайте http://www.fssprus.ru;
через официальный интернет-портал государственных услуг www.gosuslugi.ru;
посредством электронных платежных систем, электронных кошельков и банковских карт;
через платежные терминалы, в том числе ПАО «Сбербанк России», с использованием QR-кода, который указан

в правом верхнем углу настоящего постановления;
непосредственно в кредитных организациях (банках), предварительно распечатав квитанцию об оплате (форма

№ ПД-4) с помощью сервиса «Банк данных исполнительных производств».
4. Предупредить должника, что в случае неисполнения исполнительного документа в срок, предоставленный

для добровольного исполнения, и непредставления доказательств того, что исполнение было невозможным
вследствие чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств, с него будет взыскан исполнительский сбор в размере
7% от подлежащей взысканию суммы или стоимости взыскиваемого имущества, но не менее 1000 рублей с должника-
гражданина или должника-индивидуального предпринимателя и 10000 рублей с должника-организации. В случае
неисполнения исполнительного документа неимущественного характера исполнительский сбор с должника-
гражданина или должника-индивидуального предпринимателя устанавливается в размере 5000 рублей, с должника-
организации -  50000 рублей.

В отношении нескольких должников по солидарному взысканию в пользу одного взыскателя исполнительский
сбор устанавливается с каждого из должников в размере 7% от подлежащей взысканию суммы или стоимости
взыскиваемого имущества, но не менее 1000 рублей с должника-гражданина или должника-индивидуального
предпринимателя и 10000 рублей с должника-организации.

При наличии чрезвычайных, объективно непредотвратимых обстоятельств и других непредвиденных и
непреодолимых препятст вий, могущих сделать невозможным добровольное исполнение исполнительного документа,
должнику предлагается в срок, установленный для добровольного исполнения, надлежащим образом уведомить об
этом судебного пристава-исполнителя.

5. Предупредить должника, что после истечения срока для добровольного исполнения требований,
содержащихся в исполнительном документе, судебный пристав-исполнитель применяет меры принудительного
исполнения в соответствии с частью 3 статьи 68 Федерального закона от 02 октября 2007 г. N» 229-ФЗ «Об
исполнительном производстве», в том числе обращает взыскание на имущество и имущественные права должника.

6. Предупредить должника, что в соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 64 Федерального закона от 02
октября 2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» судебный пристав-исполнитель вправе с разрешения в
письменной форме старшего судебного пристава входить без согласия должника в жилое помещение, занимаемое
должником.

7. Предупредить должника, что в соответствии с частью 1 статьи 80 Федерального закона от 02 октября 2007 г.
Na 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» судебный пристав-исполнитель в целях обеспечения исполнения
исполнительного документа, содержащего требования об имущественных взысканиях, вправе, в том числе и в течение
срока, установленного для добровольного исполнения должником содержащихся в исполнительном документе
требований, наложить арест на имущество должника.

8. Предупредить должника, что в случае неисполнения в установленный для добровольного исполнения срок
без уважительных причин содержащихся в исполнительном документе требований в отношении должника могут быть
установлены временные ограничения, в том числе на выезд его из Российской Федерации.

9. Предупредить должника, что в соответствии со статьей 6 Федерального закона от 02.10.2007 №> 229-ФЗ «Об
исполнительном производстве» требования судебного пристава-исполнителя обязательны для всех государственных
органов, органов местного самоуправления, граждан и организаций и подлежат неукоснительному выполнению на
всей территории Российской Федерации.

Нарушение должником законодательства об исполнительном производстве, выразившееся в невыполнении
законных требований судебного пристава-исполнителя, непредставлении сведений либо представлении
недостоверных сведений о своих правах на имущество, несообщении об увольнении с работы, о новом месте работы,
учебы, месте получения пенсии, иных доходов или месте жительства, влечет административную ответственность по
статье 17.14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Неисполнение должником содержащихся в исполнительном документе требований неимущественного

mailto:osp50039@r50.fssp.gov.ni
http://www.fssprus.ru
http://www.gosuslugi.ru